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Co roku w Szpitalu Specjal istycznym
w Częstochowie rejestrowanych jest ponad tysiąc nowych pacjentów chorych na raka. A na
oddziale onkologicznym jest 40 łóżek. Aby poprawić jakość leczenia powstaje Jurajskie
Centrum Onkologii - pisze "Dziennik Zachodni".

Powodzenie operacji powołania centrum jest zależne w znacznym stopniu od unijnych pieniędzy. Jest
na to 29,3 mln zł unijnej dotacji z puli na lata 2014-2020. Cała inwestycja to koszt 34,5 mln zł.

Jurajskie Centrum budowane jest na oddziałach Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego na
Parkitce. Dzięki niemu ściśle współpracować ze sobą będą oddziały i poradnie uczestniczące
w leczeniu nowotworów: onkologia, chirurgia onkologiczna, radioterapia, hematologia,
patomorfologia, gastrologia, pulmonologia, chirurgia, ginekologia, kardiologia.

Oznacza to, że w praktyce uproszczony zostanie proces leczenia. Dokumentacja choroby i leczenia
będzie szła za pacjentem. Teraz pacjent np. z rozpoznanym rakiem płuca wychodzi z oddziału
onkologicznego z zaleceniem dalszego leczenia na pulmonologii. Musi więc iść do swojego lekarza
pierwszego kontaktu po skierowanie do pulmonologa, a następnie czekać w kolejce na przyjęcie na
oddział. W Centrum wyjdzie z onkologii już z konkretnym terminem przyjęcia na pulmonologię.

Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/20375.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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